г. Челябинск «05» июня 2025 г.

Договор благотворительного пожертвования б/н

Общественно полезный Благотворительный Фонд «Данко», именуемая в дальнейшем
«Благотворитель», с одной стороны, в лице директора Донковой Анастасии Витальевны,
действующего на основании Устава, и Муниципальное бюджетное учреждение дополни тельного
образования «Детско-юношеский центр г.Челябинска», именуемое в дальнейшем
«Благополучатель», в лице директора Синицына Александра Анатольевича, действующей на
основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Благотворитель в качестве
благотворительного пожертвования передает в собственность Благополучателя принадлежащее
Благотворителю имущество согласно акту приемки-передачи, а Благополучатель обязуется принять
и использовать полученное пожертвование в соответствии с целями, указанными в п. 1.2. договора.
1.2. Имущество, безвозмездно передаваемое Благотворителем по настоящему договору, должно
быть передано в качестве социальной поддержки гражданам, состоящим на учете у
Благополучателя, и имеющим право в соответствии с законодательством РФ и Челябинской области
на меры такой поддержки.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Благотворитель обязан:
- передать пожертвование Благополучателю.
2. 2. Благотворитель вправе:
- осуществлять контроль расходования пожертвования;
2.3. Благополучатель обязан:
- принять благотворительное пожертвование;
- расходовать полученное по настоящему договору имущество строго в соответствии с назначением,
указанным в п. 1.2. настоящего договора;

3. Порядок предоставления благотворительного пожертвования

3.1. Благотворитель лично предоставляет пожертвование по договору.
3.2. Передача пожертвования оформляется актом приемки-передачи.

4. Отчетность

4.1. Благополучатель предоставляет отчетность Благотворителю по требованию Благотворителя в
десятидневный срок со дня получения требования о предоставлении отчетности.
4.2. Имущество, полученное Благополучатёлем по настоящему договору и не использованное на
указанные п. 1.2. договора цели, должно быть возвращено Благотворителю, либо может быть
использовано на другие цели с письменного согласия Благотворителя.

5, Србк действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в рилу С момента подписания его сторонами и действует до
исполнения сторонами своих обязательств.'

б. Изменение и расторжение договора

6.1. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон.
6.2. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. В
этом случае договор считается расторгнутым.
6.3. Использование пожертвования не в1 соответствии с целями, указанными в п. 1.2. договора дает
право Благотворителю расторгнуть догЬвор в одностороннем порядке.

V

6.4. Благотворитель может расторгнуть настоящий договор в любое время после письменного
уведомления Благополучателя, если будет установлено, что последний не выполняет какого-либо
условия настоящего договора.
6.5. Расторжение договора сопровождается предоставлением Благополучателем отчетов об
использовании пожертвования, полученного по настоящему договору, а также возвращением
неиспользованного благотворительного пожертвования.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
для каждой из сторон.
7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не
нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на
основе действующего законодательства.
7.4. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в
Арбитражном суде г. Челябинск в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

Адреса и реквизиты сторон

«Благополучатель»:
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детско-
юношеский центр г.Челябинска»
(МБУДО «ДЮЦ»)

Юридический адрес:
454010, г. Челябинск, ул. Коммунаров, 28
Телефон/факс: 256-23-33
ИНН/КПП 7449017210/744901001
Л/с 2047303228Н в Комитете финансов города
Челябинска

«Благотворитель»:
Общественно полезный благотворительный
фонд «Данко» (ОПБФ «Данко»)
454046, Россия, г. Челябинск,
ул. Хуторная, 72А.
ИНН/КПП 7449156006/744901001
Р/с 40703810002390000178
К /с 30101810200000000593
БИК 044525593
АО «АЛЬФА-БАНК» 119121, г.Москва,

пл.Смоленская-Сенная, д.27, стр.1

АКТ
приемки-передачи имущества

по договору благотворительного пожертвования от 05.06.2025 г.

г. Челябинск «05» июня 2025 г.

Общественно полезный Благотворительный Фонд «Данко», именуемый в дальнейшем
«Благотворитель», с одной стороны, в лице директора Донковой Анастасии Витальевны,
действующего на основании Устава, и Муниципальное бюджетное учреждение дополни тельного
образования «Детско-юношеский центр г.Челябинска», именуемый в дальнейшем
«Благополучатель», в лице директора Синицына Александра Анатольевича^ другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», составили настоящий Акт о
нижеследующем:

1. В соответствии с настоящим Актом Благотворитель передал, а Благополучатель принял
следующее имущество:

Наименование Количество, шт
Дефибриллятор серии BeneHeart С с принадлежностями
вариантисполнения: Дефибрилятор BeneHeart С1А//КНР

1

2. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон Договора.

Адреса и реквизиты сторон

«Благополучатель»:
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детско-
юношеский центр г.Челябинска»
(МБУДО «ДЮЦ»)

Юридический адрес:
454010, г. Челябинск, ул. Коммунаров, 28
Телефон/факс: 256-23-33
ИНН/КПП 7449017210/744901001

«Благотворитель»:
Общественно полезный благотворительный
фонд «Данко» (ОПБФ «Данко»)
454046, Россия, г. Челябинск,
ул. Хуторная, 72А.
ИНН/КПП 7449156006/744901001
Г/с 40703810002390000178
К/с 30101810200000000593
БИК 044525593

Л/с 2047303228Н в Комитете финансов города АО «АЛЬФА-БАНК» 119121, г.Москва,
Челябинска; пл.Смоленская-Сенная, д.27, стр.1

		2025-09-26T13:56:31+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР Г.ЧЕЛЯБИНСКА"